
UCHWAŁA NR 324/XXVIII/2020 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.) oraz w związku z art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 10 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461) 

Rada Gminy uchwala, co następuje : 

§ 1.  

Nadaje nazwę drodze wewnętrznej, zgodnie z załącznikami Nr 1 i Nr 2 do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

Id: 06A5536C-E55F-4A8F-9554-524B97CCD0A8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

tytuł 

Lp. Nazwa obrębu 
ewidencyjnego 

Numer 
ewidencyjny 

działki 

Stan prawny 
działki Nazwa ulicy 

1.      Łazy       260/7 Współwłasność: 
Osoby fizyczne 

 gen. Franciszka Kleeberga 

Id: 06A5536C-E55F-4A8F-9554-524B97CCD0A8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 324/XXVIII/2020

Rady Gminy Lesznowola

z dnia 24 września 2020 r.

Id: 06A5536C-E55F-4A8F-9554-524B97CCD0A8. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Nadanie nazwy – ul. gen. Franciszka Kleeberga - drodze wewnętrznej, oznaczonej w
ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 260/7, położonej w obrębie Łazy, jest zgodne z
wnioskiem współwłaścicieli przedmiotowej drogi.

Generał Franciszek Kleeberg urodził się 1 lutego 1888 roku w Tarnopolu.
Uznawany jest za jednego z najzdolniejszych dowódców w przedwojennym Wojsku Polskim.
Pochodził z rodziny o głęboko zakorzenionym patriotyzmie. Był synem powstańca styczniowego
Emiliana Kleeberga.
Początkowo pełnił funkcje w armii austro-węgierskiej, by później przejść do tworzących się
Legionów. Przez szereg lat pełnił funkcje sztabowe i podnosił swoje kwalifikacje jako dowódca
artylerii. Walczył w wojnie polsko-bolszewickiej jako jeden z najbliższych współpracowników gen.
Tadeusza Rozwadowskiego.
W 1934 roku objął dowództwo Okręgu Korpusu Nr III w Grodnie, później został przeniesiony na
stanowisko dowódcy Okręgu Korpusu Nr IX w Brześciu nad Bugiem. Dnia 9 września 1939 roku z
rozkazu naczelnego wodza zorganizował w ramach swojego Okręgu Korpusu Samodzielną Grupę
Operacyjną „Polesie”, która na linii Brześć–Pińsk miała zabezpieczyć koncentrację sił polskich na
południu.
Gen. Franciszek Kleeberg zasłynął jako zwycięzca bitwy pod Kockiem – ostatniej regularnej bitwy
Wojska Polskiego w wojnie obronnej 1939 r.
Po kapitulacji gen. Kleeberg dostał się do niewoli niemieckiej. Został osadzony w obozie jenieckim
oflag IVB, w twierdzy Königstein koło Drezna, wraz z innymi polskimi generałami, m. in.
Juliuszem Rómmlem, Tadeuszem Kutrzebą, Edmundem Knollem-Kownacki oraz mjr. Henrykiem
Sucharskim, gdzie 5 kwietnia 1941 r., w wyniku powikłań choroby serca, zmarł. Został pochowany
w Dreźnie na cmentarzu Neustadt. W 1969 roku jego prochy przewieziono do kraju i złożono na
cmentarzu wojennym w Kocku.
Gen. Franciszek Kleeberg odznaczony był m.in.: Orderem Virtuti Militari kl. III i V, Orderem
Polonia Restituta kl. IV oraz czterokrotnie Krzyżem Walecznych.

Id: 06A5536C-E55F-4A8F-9554-524B97CCD0A8. Uchwalony Strona 1




